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gaards parti var med til at sikre, at der kom flere 
institutionspladser, mod at det blev væsentlig 
dyrere at få sine børn passet -  det er jeg helt klar 
over -  og at man derfor nu er vendt om og sagt, 
at man nu selv synes, at man rodede forældrene 
ud i for dyre institutioner, så nu trækker man 
lidt i land, og så gør man det på en måde, hvor 
det både koster noget for forældrene, og hvor 
man så begrænser mulighederne. 

Men det, jeg egentlig spurgte om, var, hvorfor 
fru Lotte Bundsgaards parti, da man var i rege- 
ring, ikke indførte pasningsgarantien, hvis det 
var det, der var så presserende. For det er jo det, 
vi gør. Vi står nu her konkret i handling og ind- 
fører en pasningsgaranti for alle børn fra 6-må- 
neders-alderen, og det er det, fru Lotte Bunds- 
gaards parti i regering ikke fik gjort. 

Men trods det, at man ikke selv fik handlet, så 
har man ordene i munden til at spørge, hvorfor 
vi ikke har gjort det noget tidligere, og hvor ær- 
gerligt det dog er, at det her ikke er sket noget 
hurtigere. Det kunne være sket, dengang fru 
Lotte Bundsgaards parti sad i regering. Men vi 
bemærker nu, at det sker under en borgerlig re- 
gering, det sker under en konservativ minister. 
Det er bare kendsgerningerne. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg er meget glad for, at fru Charlotte Dyremose 
bekræfter mig i, at det, vi gjorde, da vi havde re- 
geringsmagten, var at skabe over 100.000 ekstra 
institutionspladser, så vores børn kan blive pas- 
set; det var at sikre, at vi kunne gå på arbejde om 
morgenen og være sikre på, at vores børn blev 
passet på god vis. 

I dag er der så 22 kommuner, som ikke har 
børnepasningsgaranti. Det har vi kæmpet for at 
få de sidste 3 år. Vi har oplevet, at konservative 
ministre, konservative folketingsmedlemmer, 
Venstreministre, Venstrefolketingsmedlemmer 
har været imod det. 

Jeg vil bare gerne i dag rose regeringen for nu 
at være med på vores forslag om, at vi har pas- 
ningsgaranti. Og jeg vil egentlig også godt takke 
fru Charlotte Dyremose for den ros, hun kom 
med, nemlig at vi under vores regeringsperiode 
gjorde rigtig, rigtig meget for at få skabt rigtig 
mange flere børnehavepladser og vuggestue- 
pladser. 

Nu mangler vi så bare det næste skridt, nem- 
lig at det bliver billigere at få vores børn passet, 
maksimalt 1.000 kr., og at forældrene får mere 

fleksibilitet, så man kan få nogle omsorgsdage, 
dem, vores børn har så enormt meget brug for. 

Formanden: 
Så er det fru Pia Kristensen som ordfører. 

Pia Kristensen (DF): 
For Dansk Folkeparti er det vigtigt, at der skabes 
de bedst mulige rammer for børn og forældre. 
Børn skal have en god start på livet, og det ideel- 
le ville naturligvis være, at forældre selv passer 
deres børn, når de er helt små. Den nære følel- 
sesmæssige tilknytning mellem børn og foræl- 
dre er meget vigtig i særdeleshed i barnets første 
leveår. 

Med den udvidede og fleksible barselorlov er 
der sket nogle markante forbedringer. Set med 
Dansk Folkepartis øjne er den udvidede barsel- 
orlov primært for barnets skyld, det er barnets 
behov, der skal tilgodeses. Mange forældre be- 
nytter sig af den udvidede barselorlov fuldt ud 
uden afbrydelser, for de ønsker at være sammen 
med barnet og følge barnets udvikling på tæt 
hold det første år. 

Kl. 20.25 
Vi mener helt klart, at det er et privilegium 

for små børn, at de kan være sammen med deres 
forældre så længe som muligt, inden de skal i 
vuggestue eller i en anden pasningsordning. Vi 
mener, at det er godt for barnet, at forældrene er 
der og kan give den omsorg og beskyttelse, et 
lille barn har brug for. 

Derfor mener Dansk Folkeparti ligesom Bør- 
nerådet, at det vil være ønskeligt at signalere til 
arbejdsmarkedet, så vel som til forældrene, at 
det er vigtigt for barnet at være sammen med 
den ene eller den anden forælder det første år af 
barnets liv. 

Dansk Folkeparti er dog meget bevidste om, 
at familier har forskellige behov. Der kan være 
flere grunde til, at forældre benytter sig af den 
fleksible barselorlov. Der er forældre, der ønsker 
at afbryde barselorloven og vende tilbage til ar- 
bejdet efter 6 måneder og så gemme en del af or- 
loven til senere. Og det er selvfølgelig ikke no- 
get, vi skal blande os i; det må være op til den 
enkelte familie frit at kunne vælge, hvad man 
vil. 

Men uanset hvornår man vælger at vende til- 
bage til arbejdsmarkedet, så er det en betingelse, 
at man kan få sit barn passet. I de kommuner, 
hvor der ikke er pasningsgaranti, er det et pro- 
blem for mange forældre. 


